
SMLOUVA O DÍLO
číslo objednatele: 2017/2/0037 
číslo zhotovitele:

Název:
Sídlo:
Zapsaná:
Zastoupena:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Vojenský technický ústav s.p., odštěpný závod VTULaPVO
Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, vložka 75859
Ing. Petr Novotný, ředitel
24272523
CZ24272523
Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1 
107-4407400207/0100

Adresa pro doručování korespondence: Mladoboleslavská 944, 197 00 Praha 9 - Kbely 
Osoba oprávněná k j ednání 
ve věcech technickýc| 
ve věcech smluvních

(dále jako „objednatel44)

a

Název:
Sídlo:
Zapsaná:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

TECHNISERV, spol. s r. o.
Baarova 231/36, 140 00 Praha 4
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložka 5239 
Ing. Jindřich Fornůsek, Ph.D., prokurista Divize 2 
44264020 
CZ44264020 
Komerční banka, a. s.
435742011/0100

Adresa pro doručování korespondence: Moskevská 86, 101 00 Praha 10 
Osoba oprávněná k j ednání 
ve věcech technický 
ve věcech smluvníc

(dále jako „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále v této smlouvě jednotlivě též jako „smluvní strana a společně 
jako „smluvní strany44)

uzavírají z důvodu splnění projektu realizovaného objednatelem na základě smlouvy 
č. 145210075 uzavřené dne 31.5.2017 mezi objednatelem a Českou republikou - 
Ministerstvem obrany, v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jako „občanský zákoník44), tuto smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva).



I.
r

Úvodní ustanovení
1.1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provést pro objednatele dílo vymezené vél. III 

ost. 3.1 této smlouvy (dále jako Dílo) za podmínek stanovených v této smlouvě a že má 
k provedení Díla patřičnou odbornou způsobilost.

1.2. Objednatel prohlašuje, že má zájem, aby pro něj zhotovitel Dílo za podmínek 
vymezených v této smlouvě provedl.

1.3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy.

II.
Předmět a účel smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele Dílo a závazek 
objednatele Dílo převzít a zaplatit za něj cenu za Dílo dle čl. 6.1 této smlouvy (dále jako
„Cena za dílo“).

r

2.2 Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při provádění Díla 
vymezeného v této smlouvě zhotovitelem.

III.
Provedení díla

Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: Vybudování pracoviště PTC a VLIS dle 
příloh, jenž jsou nedílnou součástí této smlouvy.

3.2 Účel provedení Díla:

3.3 Zhotovitel se zavazuje dokončit Dílo řádně a včas, nejpozději do 2 měsíců od nabytí 
účinnosti této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s potřebnou péčí a za 
podmínek vymezených v této smlouvě a jejich přílohách, a objednatel se zavazuje 
zaplatit zhotoviteli za podmínek stanovených v této smlouvě Cenu za Dílo.

3.4 Při provádění Díla se zhotovitel zavazuje dodržovat:
a) tuto Smlouvu
b) její přílohy
c) veškeré závazné právní předpisy, odborné a technické normy, které se na dílo 

vztahuj í
d) pokyny a požadavky objednatele
e) návody a předpisy výrobců materiálů a výrobků, jež mají být použity při 

zhotovení Díla
(společně dále jako „Podmínky realizace44).

3.5 V případě rozporu mezi jednotlivými „Podmínkami realizace" je zhotovitel povinen 
o tom bezodkladně informovat objednatele. V případě, že realizace Díla nesnese 
odkladu, zhotovitel bude postupovat tak, aby vyhověl podmínkám realizace dle jejich



výše uvedeného pořadí (tj. Podmínka realizace uvedená výše má přednost před 
Podmínkou realizace uvedenou níže).

4.1

IV.
Způsob provádění Díla

Zhotovitel je vázán pokyny objednatele ohledně určení způsobu provádění Díla a při 
vlastním provádění Díla. Zhotovitel se zavazuje objednatele písemně upozornit na 
případný rozpor pokynů objednatele sjakýmikoliv smluvními kritérii, které jsou 
předpokladem řádného provedení Díla. Dále se zhotovitel zavazuje objednatele 
upozornit na případné nevhodné pokyny týkající se Díla či jeho provádění, vyplývající 
z dokumentů či informací předaných či jinak zpřístupněných zhotoviteli objednatelem 
za účelem plnění této smlouvy.

4.2 V případě, že objednatel trvá na nevhodném pokynu či jiné skutečnosti týkající se Díla 
či jeho provádění, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že 
by prokazatelně nemohl Dílo v důsledku pokynu objednatele provést tak, aby mohlo 
sloužit dohodnutému, popřípadě obvyklému účelu. (Ustanovení § 2595 občanského 
zákoníku se nepoužije).

4.3 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele k provedení Díla. Jestliže zhotovitel bez 
zbytečného odkladu na nevhodnou povahu těchto věcí objednatele neupozornil, 
odpovídá zhotovitel za případné vady Díla a škodu způsobenou použitím nevhodných 
věcí nebo pokynů objednatele. Má-li zhotovitel za to, že věci předané objednatelem jsou 
pro provádění Díla nevhodné a objednatel trvá na použití těchto věcí i přes upozornění 
zhotovitele, může zhotovitel odstoupit od této smlouvy pouze tehdy, pokud by nemohl 
Dílo s použitím těchto věcí provést tak, aby mohlo sloužit dohodnutému popřípadě 
obvyklému účelu.

5.1

V.
Harmonogram prováděni díla

Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s potřebnou péčí a je povinen jej 
provádět v souladu s harmonogramem provádění Díla, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy (dále jako „Harmonogram provádění díla“).

5.2 Pokud zhotoviteli kdykoli brání jakákoli skutečnost pokračovat v provádění Díla dle 
Harmonogramu provádění díla, je zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit bez 
zbytečného odkladu objednateli. Splnění této povinnosti zhotovitele nezbavuje 
odpovědnosti za případné porušení povinností dle této smlouvy.

5.3 Jakmile je Dílo dokončeno v souladu s touto smlouvou a nevykazuje žádné vady 
a nedodělky, které by samy o sobě nebo ve spojení s jinými bránily řádnému užívání 
Díla, je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k převzetí Díla ve lhůtě do 4 pracovních 
dnů ode dne doručení výzvy objednateli.

5.4 K Převzetí díla dojde v místě provádění prací, v objektech uživatele AČR (dále jako 
„Převzetí díla“). Objednatel není povinen Dílo převzít, pokud Dílo vykazuje v době 
Převzetí díla vady, jiné nedostatky či nedodělky, které by samy o sobě nebo ve spojení 
s jinými bránily řádnému užívání Díla. Objednatel může převzít Dílo s výhradou,



jestliže Dílo obsahuje vady či nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými 
nebrání řádnému užívání Díla.

5.5 Spolu s Dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškerou dokumentaci vztahující 
se kDílu“ (dále jako „Dokumentace44).

5.6 O Převzetí Díla bude smluvními stranami vyhotoven a podepsán protokol o předání 
a převzetí Díla, jehož vzor tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy (dále jako „Protokol 
o převzetí díla44). Protokol o převzetí díla bude obsahovat seznam předané 
Dokumentace. V případě Převzetí díla s výhradou bude Protokol o převzetí díla dále 
obsahovat seznam vad Díla zjištěných při Převzetí díla, které nebrání řádnému užívání 
díla, s termíny jejich odstranění. Výhradně objednatel je oprávněn stanovit, které 
případné vady nebrání řádnému provozu nebo užívání Díla, uvede je do Protokolu 
o převzetí díla a určí termín pro jejich odstranění. Okamžikem Převzetí díla začíná běžet 
záruční doba.

6.1

6.3

7.1

7.2

7.3

VI.
Cena za dílo

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné provedení Díla. Cenu za 
dílo ve výši 3 192 756.- Kč (slovy třimilionystodevadesátdvatisícsedmsetpadesátšest 
korun českých) bez DPH. Podrobný cenový rozklad je uveden v Příloze č. 2 smlouvy.

6.2 Výslovně se sjednává, že Cena za dílo je nejvyšší přípustnou cenou, kterou nelze 
překročit žádným způsobem, ledaže by si smluvní strany sjednaly písemný dodatek 
k této smlouvě, který bude výslovně měnit ujednání týkající se výše Ceny za dílo.

Zhotovitel prohlašuje, že je Dílo schopen provést za podmínek stanovených touto 
smlouvou za stanovenou Cenu za dílo a v čase dle Harmonogramu provádění díla. 
Zhotovitel dále prohlašuje, že Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené s provedením Díla, včetně použitého materiálu, při jejím stanovení bylo 
zohledněno riziko zvýšení cen materiálu a prací, že je Cena za dílo stanovena při 
znalosti podmínek pro zhotovení Díla.

VII.
Platební podmínky

Nárok na úhradu Ceny za dílo vznikne zhotoviteli dnem, kdy bude Dílo řádně a včas 
dokončeno a převzato objednatelem bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

Zhotovitel uplatní u objednatele nárok na uhrazení Ceny za dílo prostřednictvím 
daňového dokladu (faktury), kterou zhotovitel vystaví a doručí objednateli nej později 
do 15 dnů ode dne podpisu Protokolu o převzetí díla oběma smluvními stranami dle čl.
5.6 smlouvy; nedílnou součástí faktury bude kopie Protokolu o převzetí díla 
podepsaného oběma smluvními stranami.

Faktura zhotovitele musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jež plynou z 
příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a z ustanovení § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto
náležitostí budou faktury obsahovat označení (faktura, dobropis), identifikaci této

\/ \/

Smlouvy, den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, IC a DIC 
smluvních stran, označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, počet



příloh a razítko s podpisem zhotovitele, cenu bez DPH, procentní sazbu a výši DPH, a 
cenu včetně DPH.

7.4 Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dní ode dne jeho doručení. V případě, že 
faktura nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění zhotoviteli, aniž se dostane do prodlení s úhradou 
Ceny za dílo. Lhůta splatnosti částky k úhradě dle faktury počíná běžet znovu od 
doručení doplněné/opravené faktury objednateli.

Objednatel je oprávněn použít Řádnou pozastávku k úhradě svých pohledávek za 
zhotovitelem. V případě vzniku nároku zhotovitele na uvolnění Řádné pozastávky nebo 
její části je zhotovitel povinen písemně vyzvat objednatele k uvolnění této části Řádné 
pozastávky. V této výzvě musí zhotovitel vyčíslit výši jím požadované částky k úhradě. 
Objednatel v takovém případě uvolní ve prospěch zhotovitele příslušnou část Rádné 
pozastávky, nebo její nespotřebovanou část, ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy 
včetně přílohy dle předchozí věty.

7.7 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2611 Občanského zákoníku se nepoužije.

8.1

VIII.
Přechod vlastnického práva a duševní vlastnictví

Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. Zhotovitele nese 
nebezpečí škody na díle až do Převzetí díla.

8.2 Objednatel je od počátku vlastníkem Díla a všech jeho součástí. Vlastnické právo 
k věcem určeným k zahrnutí do Díla přechází na objednatele okamžikem zahrnutí, resp. 
zapracování do Díla.

8.3 Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději ke dni předání Díla poskytne, resp. zajistí 
poskytnutí objednateli licencí (ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon) ktěm složkám Díla, které jsou duševním vlastnictvím (dále jako “Autorské 
licence"). Bude-li v j ednotlivých případech nutné uzavřít zvláštní smlouvu o poskytnutí 
Autorských licencí (dále jako „Licenční smlouva) mezi objednatelem a zhotovitelem, 
resp. osobou oprávněnou k poskytnutí Autorské licence, uzavře zhotovitel takovou 
smlouvu s objednatelem, resp. její uzavření zajistí. Odměna za Autorské licence je 
zahrnuta v Ceně za dílo. Bude-li třeba uzavřít Licenční smlouvu s třetí osobou, uhradí 
se odměna za takovou licenci z Ceny za dílo.



IX.
Vady Díla a záruka za jakost

9.1 Zhotovitel poskytuje objednateli zámku ve smyslu ustanovení § 2619 ve spojení 
s ustanovením § 2113 a násl. Občanského zákoníku za funkčnost, výkon a jakost Díla 
(dále jako „Záruka). Délka záruční doby činí^^^^^^od Převzetí díla objednatelem.

9.2 Dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá specifikaci Díla v této 
smlouvě a není způsobilé pro použití k účelu stanovenému v této smlouvě. Pro 
vyloučení pochybností smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2103, 
§2104, §2106 odst. 2 a 3, §2111 a § 2112 a § 2618 Občanského zákoníku.

9.3 V případě výskytu vady v záruční době oznámí objednatel zhotoviteli tuto skutečnost po 
jejím zjištění a zhotovitel se zavazuje odstranit vadu nej později do 10 dní od oznámení 
o výskytu vady. Objednatel má právo na bezplatné odstranění vady opravou věci nebo 
poskytnutím nového plnění v rozsahu vadné části. Není-li možné vadu odstranit, je 
zhotovitel povinen poskytnout objednateli přiměřenou slevu z Ceny za dílo.

9.4 Zhotovitel je povinen vady odstranit, i když neuznává, že je za ně odpovědný. 
Zhotovitel nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad.

X.
Odpovědnost za škodu

10.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v souladu s platnými právními 
předpisy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

10.2 Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost zhotovitele vůči objednateli za veškeré 
škody vzniklé z důvodu porušení závazků vyplývajících z této smlouvy nebo 
v souvislosti s provedením Díla bude hrazena v plné výši a neomezeném rozsahu. 
Zhotovitel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, 
že ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku se pro účely stanovení rozsahu 
náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy 
nepoužije.

XI.
Subdodavatelé

11.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo sám, svými zaměstnanci a/nebo za podmínek 
stanovených touto smlouvou svými dodavateli. Zhotovitel je odpovědný za plnění svých 
povinností dle této smlouvy prostřednictvím svých zaměstnanců, dodavatelů a jejich 
zaměstnanců jako by je plnil sám.

11.2 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele zajistit 
plnění této smlouvy prostřednictvím třetí osoby.

11.3 Pokud hodlá zhotovitel se souhlasem objednatele využít k zajištění plnění této smlouvy 
subdodavatele, je povinen zajistit, aby příslušný subdodavatel v plném rozsahu plnil 
závazky vyplývající pro zhotovitele z této smlouvy, jakož i z obecně závazných 
právních předpisů.



XII.

12.1

13.1

Vícepráce
Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni navrhovat v průběhu provádění Díla či provádění 
dalších služeb nad sjednaný rozsah Díla (dále jako ,,Vícepráce“). Vícepráce mohou být 
sjednány pouze uzavřením dodatku ke smlouvě dle čl. 15.9 smlouvy za současného 
dodržení příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů.

XIII.
Sankce, smluvní pokuty a úrok z prodlení

V případě, že zhotovitel poruší:
a) povinnost dodržet jakýkoliv termín dle Harmonogramu, je povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši z Ceny za dílo za každý případ
prodlení, a to za každý započatý den prodlení

b) povinnost poskytnout příslušnou licenci kDílu uvedenou v čl. 8.3 této smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši z Ceny za dílo za
každý případ prodlení, a to za každý započatý den prodlení

c) povinnost odstranit vadu Díla ve sjednaném termínu dl^^Vó této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši Ceny za dílo za
každý případ prodlení, a to za každý započatý den prodlen^^^

d) povinnost provést řádně a včas Dílo ve sjednaném rozsahu dlečlánku 5.1 této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši^^^Jz Ceny za 
Dílo za každý případ prodlení, a to za každý započatý den prodlení

e) povinnost mlčenlivosti dle článku 15,4 této smlouvy, je povinen zaplatit
obj ednateli smluvní pokutu ve výši každý případ takového
porušení.

13.2 Smluvní pokuta je v případě porušení jakékoliv shora uvedených povinností zhotovitele 
splatná ve lhůtě deseti (10) dnů od doručení penalizační faktury vystavené objednatelem 
zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje smluvní pokutu zaplatit formou bankovního převodu 
na bankovní účet objednatele.

13.3 Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem dle tohoto článku není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody. Zhotovitel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné 
výši vedle smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná 
smluvní pokutou.

XIV.
Odstoupení od smlouvy

14.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v následujících případech:
a) zhotovitel bude v prodlení se zahájením provádění Díla delším než deset (10) 

kalendářních dnů, nebo se dostane do prodlení s dosažením některého termínu 
uvedeného v rámci Harmonogramu provádění díla o více než 10 kalendářních 
dnů.

b)

c)

zhotovitel se ocitne v prodlení se splněním jakékoliv povinnosti plynoucí z této 
smlouvy a toto prodlení neodstraní ani ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy objednatele ke splnění povinnosti zhotoviteli.
bude-li zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, jehož 
předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele.



d) v případě, že zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řízení (nabídka atd.) informace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení.

14.2 Odstoupením od smlouvy objednatelem nejsou dotčena jiná práva podle smlouvy 
včetně nároku na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody.

14.3 Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti 
okamžikem oznámení druhé smluvní straně. V oznámení o odstoupení je smluvní 
strana, která odstupuje, povinna uvést důvody odstoupení od této smlouvy.

14.4 Zhotoviteli nevzniká nárok na náhradu škody a dalších nákladů, které vzniknou jemu 
nebo jeho dodavatelům v souvislosti s odstoupením od této smlouvy ze strany 
objednatele (např. smluvních pokut, ušlého zisku apod.).

14.5 Zhotovitel je v případě odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele povinen 
nahradit objednateli vzniklou škodu, včetně ušlého zisku a další náklady, které 
objednateli vznikly v souvislosti se zhotovením Díla nebo jeho části jinou osobou. 
Záruka za předaný předmět Díla nebo jeho část není odstoupením od této smlouvy 
dotčena.

14.6 V případě, kdy se k provedení Díla vyžaduje součinnost objednatele a objednatel tuto 
součinnost včas neposkytne, nezakládá to právo zhotovitele odstoupit od této smlouvy. 
Zhotovitel však není po tuto dobu v prodlení s prováděním Díla. Smluvní strany se 
dohodly, že ustanovení § 2591 občanského zákoníku se nepoužije.

XV.
Závěrečná ustanovení

15.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. Pro případ, že tato 
smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že tato smlouva 
nebude uzavřena, pokud ji zhotovitel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť 
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže objednatel takovou změnu či odchylku nebo 
dodatek následně schválí. To platí i v případě připojení obchodních podmínek 
zhotovitele, které budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv způsobem textu této 
smlouvy.

15.2 Objednatel je oprávněn převést práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části na třetí 
osobu. K takovému převodu uděluje zhotovitel objednateli výslovný souhlas. 
Postoupení této smlouvy je vůči zhotoviteli účinné okamžikem doručení oznámení 
o postoupení této smlouvy objednatelem zhotoviteli nebo okamžikem, kdy třetí osoba 
zhotoviteli postoupení této smlouvy prokáže. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že 
ustanovení § 1899 občanského zákoníku o tom, že v případě neplnění převzaté 
povinnosti postupníkem může zhotovitel po objednateli požadovat, aby tuto povinnost 
splnil místo postupníka, se nepoužije.

15.3 Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva 
a povinnosti vyplývající z této smlouvy či práva a povinností s touto smlouvou 
související bez předchozího písemného souhlasu objednatele.



15.4 Tato smlouva, veškeré informace a jiné dokumenty s ní související mají důvěrný 
charakter. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele zpřístupnit 
tyto informace třetím osobám s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací 
vyžadováno obecně závaznými právními předpisy nebo příslušnými orgány veřejné 
moci na základě těchto právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně 
přístupné a k takovému zveřejnění nedošlo v důsledku porušení povinnosti mlčenlivosti 
zhotovitele.

15.5 Zhotovitel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření 
této smlouvy ve smyslu ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku.

15.6 Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv 
vyplývajících z této smlouvy nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani 
nebude mít za následek zánik nároků z této smlouvy.

15.7 Veškeré písemnosti budou doručovány na adresu smluvních stran uvedenou v označení 
stran uvedených na první straně této smlouvy, pokud některá ze smluvních stran 
písemně neoznámí jinou adresu.

15.8 Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany použít obchodní firmu nebo ochrannou známku či logo druhé smluvní strany pro 
jakékoli marketingové a obdobné účely.

15.9 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

15.10 V případě odstoupení od této smlouvy zůstávají v účinnosti ustanovení této smlouvy 
týkající se smluvních pokut a dalších smluvních sankcí, volby práva, ochrany 
informací a řešení sporů a taková další ustanovení, o nichž to výslovně stanoví tato 
smlouva, nebo ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení této 
smlouvy.

15.11 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních 
dnů po doručení výzvy druhé smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné 
ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo 
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu.

15.12 Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom stejnopise. Tato smlouvaje vyhotovena v českém jazyce a tato verze
bude rozhodující bez ohledu na jakýkoli její překlad, který může být pro jakýkoli účel
pořízen.

\/

15.13 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

15.14 Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Harmonogram provádění díla 
Příloha č.2 - Cenový rozklad - výkaz výměr



Příloha č.3 - Protokol o převzetí díla 
Příloha č.4 - Závazné podmínky provádění díla
Příloha č.5 - Specifikace rozsahu díla - stavby - projektová dokumentace předána

elektronicky

15.15 Obě smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či 
řízení některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv 
a povinností dle této smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění 
a dokumenty dle této smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

15.16 Smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se kjejímu 
plnění. Na důkaz toho připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla 
uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.


